
Protokół  
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Cmolas,  

odbytego w dniu 21 maja 2024 r. w sali narad Urzędu Gminy w Cmolasie. 
 

 Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 1230. Obecni jak załączona lista obecności. Otwarcie 

i prowadzenie posiedzenia Ewelina Nowicka – Przewodnicząca Komisji, która zaproponowała 

zmianę kolejności punktów obrad oraz dodanie dwóch punktów w stosunku do zawiadomienia  

o posiedzeniu, z racji, że jest to pierwsze posiedzenie IX kadencji komisji rewizyjnej jak poniżej  

i poddany pod głosowanie nowy porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie: 

1. Wybór wiceprzewodniczącego komisji.  

2. Przyjęcie planu pracy komisji. 

3. Kontrola realizacji i ocena wykonania budżetu Gminy za rok 2021 w oparciu o przedłożone 

przez wójta sprawozdania i informacje wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej – 

wypracowanie wniosku absolutoryjnego. 

4. Analiza kosztów funkcjonowania Samorządowego Ośrodka Kultury w Cmolasie oraz filii 

w Trzęsówce. 

Obecni członkowie komisji: Ewelina Nowicka – przewodnicząca, Teresa Krzysztofińska – 

zastępca i członek komisji: Andrzej Gul.  W posiedzeniu udział wzięli również: Andrzej Zagroba 

- Przewodniczący Rady Gminy Cmolas oraz zaproszeni goście zgodnie z załączoną listą 

obecności. 

Ad. 1 

W tym punkcie przewodnicząca poinformowała, że zgodnie ze statutem gminy przewodniczącego 

komisji wybiera rada, zaś zastępcę komisja wybiera ze swojego składu na pierwszym posiedzeniu, 

po czym zaproponowała na swojego zastępcę radną Teresę Krzysztofińską. 

Nie było więcej kandydatów, kandydatka wyraziła zgodę, a przewodnicząca poddała pod 

głosowanie zgłoszoną kandydaturę. W głosowaniu jawnym 3 głosami „ZA” zastępcą 

przewodniczącego została p. Teresa Krzysztofińska. 

Ad. 2 

 W tym punkcie pani przewodnicząca przytoczyła plan pracy uchwalony na ten rok przez 

poprzednią komisję rewizyjna VIII kadencji i zapytała, czy są do niego jakieś uwagi. Wobec braku 

uwag zarządziła głosowanie nad przyjęciem niezrealizowanej części planu pracy komisji z 

poprzedniej kadencji jako planu pracy komisji rewizyjnej IX kadencji na rok 2024. W głosowaniu 

jednogłośnie 3 głosami za komisja zagłosowała z przyjęciem planu pracy. 

Ad. 3 

 Przewodnicząca Komisji najpierw wyjaśniła, że głównym tematem dzisiejszego posiedzenia 

jest rozpatrzenie przedłożonych przez Wójta sprawozdań związanych z realizacją budżetu gminy 

za 2023 r. ich zaopiniowanie oraz sformułowanie wniosku do Rady Gminy w przedmiocie 

udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Cmolas. Absolutorium jest aktem corocznym, 

jednorazowym; udzielenie absolutorium oznacza aprobatę dla działań Wójta odnoszących się 

ściśle do wykonywania budżetu gminy za ubiegły rok.  

Następnie zaznaczyła, że w kwestiach proceduralnych absolutorium nie ma dowolności, że jest 

ustawowo określony sposób kontroli nad wykonaniem budżetu przez Wójta i jest wyrazem 

końcowej oceny działalności wójta w tym zakresie.  

Dalej komisja zapoznała się z przedłożonymi do rozpatrzenia dokumentami, aby na ich podstawie 

wypracować opinię o wykonaniu budżetu, w procedurze absolutoryjnej kolejno analizując: 

1) Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2023 r. wraz ze zmianami w planie wydatków 

na realizację programów finansowanych z udziałem środków unijnych, dokonywanych 

w trakcie roku 2023 r. oraz zmianą w planie wydatków na realizację programów 
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finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust. 1 pkt 2 i 3 dokonane w 

trakcie roku budżetowego oraz stopień zaawansowania realizacji programów wieloletnich w 

2023 r. 

2) Sprawozdania z wykonania planów finansowych – instytucji kultury SOK i GBP.  

3) Informację o stanie mienia gminy Cmolas. 

4) Opinię RIO o przedłożonym przez Wójta Gminy Cmolas sprawozdaniu rocznym 

z wykonania budżetu gminy za 2023 r. - opinia pozytywna z uwagami, 

5) Sprawozdania finansowe gminy składające się z bilansu wykonania budżetu Gminy Cmolas, 

zbiorczym bilansem jednostek budżetowych i zakładów budżetowych, zbiorczym 

rachunkiem zysków i strat jednostek budżetowych oraz zakładów budżetowych, zbiorczym 

zestawieniem zmian w funduszu jednostek budżetowych i zakładów budżetowych 

oraz informacji dodatkowej. 

6) Informację do sprawozdania rocznego z wykonania budżetu przedłożonego Zarządzeniem Nr 

884/24 Wójta Gminy Cmolas z dnia 25 marca 2024r. 

7) Informację do sprawozdań finansowych Gminy Cmolas za 2023 rok przedłożonych 

Zarządzeniem Nr 8/24  Wójta Gminy Cmolas z dnia 13 maja 2024r. 

 

 Analizując przedmiotowe dokumenty komisja rozpatrzyła sprawozdanie finansowe, 

sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Cmolas wraz z opinią Regionalnej Izby 

Obrachunkowej o tym sprawozdaniu oraz informacją o stanie mienia gminy i nie stwierdzono 

nieprawidłowości ani nie wykazano zarzutów absolutoryjnych, dlatego należy stwierdzić, że 

budżet Gminy Cmolas został zrealizowany prawidłowo, zgodnie z założeniami, dochody i wydatki 

były realizowane zgodnie z planem, z zastosowaniem przepisów prawa w tym zakresie. Realizacja 

budżetu gminy tak po stronie dochodów jak i wydatków, jest prawidłowa i zasadna.  

 Przewodnicząca wobec powyższego zaproponowała zapoznanie się z przygotowanym projektem 

opinii komisji, którą należy wypracować, bo jest niezbędna w celu wystąpienia do Rady Gminy 

z wnioskiem o udzielenie absolutorium Wójtowi z tego tytułu, który odczytała i zapytała o uwagi. 

Uwag nie zgłoszono. 

Następnie w głosowaniu jawnym Komisja Rewizyjna pozytywnie oceniła wykonanie budżetu 

gminy za 2023rok, 3 głosami „ZA”, 2 nieobecnych, jak załączona lista obecności.  

Przewodnicząca stwierdziła, że są wystarczające podstawy do wystąpienia do Rady Gminy 

z wnioskiem o udzielenie absolutorium. Zaproponowała, aby zapoznać się z przygotowanym 

projektem wniosku absolutoryjnego.  Po odczytaniu wniosku zapytała czy coś jeszcze trzeba 

wyjaśnić - wobec braku uwag poddała wniosek pod głosowanie. 

  W głosowaniu za wnioskiem o udzieleniem absolutorium dla Wójta Gminy Cmolas wzięło 

udział 3 członków komisji. Komisja jednogłośnie 3 głosami „ZA” przyjęła wniosek. 

 Na zakończenie Przewodnicząca posiedzenia poinformowała, że zarówno opinia Komisji 

Rewizyjnej o wykonaniu budżetu gminy jak i wniosek absolutoryjny do Rady Gminy przekazane 

zostaną Przewodniczącemu Rady, który z kolei prześle dokumenty do zaopiniowania przez 

Regionalną Izbę Obrachunkową w Rzeszowie. 

Po zrealizowaniu tego punktu przewodnicząca zarządziła 15 minut przerwy. 

 

Ad. 4.  

Po wznowieniu posiedzenia przewodnicząca komisji oddała głos p. Annie Lulek i poprosiła o ją o 

krótkie wprowadzenie do punktu 4. Pani dyr. przedstawiła informację nt. „Analiza kosztów 

funkcjonowania Samorządowego Ośrodka Kultury w Cmolasie oraz filii w Trzęsówce’. 

Informacja stanowi załącznik do protokołu. Pani Dyrektor Anna Lulek na początku wyjaśniała, że 

budynek Wiejskiego domu Kultury w Trzęsówce  nie jest filią Samorządowego Ośrodka Kultury 

w Cmolasie, a jest tylko przez nich zarządzany. 
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W dyskusji wzięli udział: 

Radna Teresa Krzysztofińska pytała o wydatki własne. 

Dyrektor Anna Lulek wyjaśniała że zakupy własne, jak np. zakup oświetlenia do sceny, środki 

trwałe typu wyposażenie sceniczne  to jest  finansowane z opłat za zajęcia, wynajmu sceny bo  z 

dotacji jaką SOK dostaje nie wolno. Dalej Pani dyrektor wyjaśniała, że wynajem przyczepy ze 

sceną na terenie gminy jest nieodpłatny, poza gminą inni najemcy wnoszą opłaty. Opłaty są 

uiszczane za rozkładanie sceny natomiast transport sceny zapewnia sobie najemca we własnym 

zakresie.   

Przewodnicząca komisji pytała, ile dzieci uczęszcza na zajęcia do SOK. Około 80 dzieci łącznie 

uczęszcza na zajęcia w SOK są to zajęcia plastyczne taneczne i wokalne, opłaty są symboliczne, 

bo ok 100 zł za rok po to, aby trochę zdyscyplinować te dzieci, aby chodziły regularnie. 

Przewodniczący Rady pytał o koszty utrzymania radia Cmolas – radio kosztuje 3398 za tamten 

rok, reszta to opłaty ZAIKS za Dni Cmolasu i za muzykę odtwarzaną na zajęciach w SOK-u. 

Przewodniczący dalej przypominał, że już dwa lata wcześniej była mowa o przeniesieniu radia na 

inne media - czy to kanał YouTube czy tez profil Facebook, aby zwiększyć jego zasięg, bo teraz 

radia może słuchać tylko 50 osób jednocześnie.  

Pani Lulek mówiła ze słuchalność radia to głownie transmisja nowenny i mszy z kościoła. Teraz 

dostęp jest jako link na stronie domu kultury, nie stać SOK-u na wejście na fale fm. 

Przewodniczący podtrzymał sugestię, aby zmienić formę radia i zwiększyć jego zasięgi. 

Pani przewodnicząca Komisji Rewizyjnej pytała jeszcze o to, ile osób jest zatrudnionych w SOK 

i jaki jest całkowity koszt dni Cmolasu. 

Pani dyrektor wyjaśniła, że SOK zatrudnia cztery osoby a koszt całkowity dni Cmolasu w 2023r - 

59 tys.  W tym roku dni Cmolasu będą w terminie 23 czerwca.  

Pani dyrektor jeszcze omówiła problem z zatrudnieniem instruktorów dla dzieci do tańca, 

podkreśliła jak ciężko ich znaleźć a SOK obecnie może zaoferować maksymalnie 70 zł za godz, - 

na tyle SOK stać.  

Pani Przewodnicząca jeszcze na koniec poprosiła Panią dyrektor o pamięć przy w organizacji zajęć 

dla dzieci w Ostrowach Tuszowskich. 

Na tym protokół zakończono.  

 

 

Protokołowała: 

Anna Gul-Halat 

 referent                                                                                  Przewodnicząca Komisji   
 

Ewelina Nowicka 


